Cum si deus esset, unquam. Est qui malit: *Cum si deus esset utique non furto vivebat*. Sed hæc particula, *utique*, rursus occurrit versu proxime seq. Ric.

Monstrivora natura placet emendatio. *Monstruosa*. Leonino vultu. Ric.

Vertebatque boves alienos. Itaque Invictus iste, sicut et Mithras, prædones abigei, indignata sequi torquentes cornua, quod supra notavimus ex Statio. Et confirmat Lactatius ad Theb. 1. Julius Firmicus: *Virum vero abactorem boum colentes, sacra ejus ad ignis naturam transferunt*. Ric.

In antris. In astra. Vide infra Instruct. xxiv, vers. 526 527; Arnobius, lib. II. pag. 6. edit. Plantin: *qui veram in orbe religionem induxit*. Iterum pag. 68: *Alii vero perpetuas* (esse dicunt animas) *nec in natura posse degenerare mortali*, hæc loca corruerunt critici recentiores. Plura simillium locutionum exempla congecit Thomas Munckerus

A Unum quære Deum, qui post mortem vivere dicit.
Secde ab istis qui sunt biathanati facti.

XV. — HERCULES.

Hercules quod monstrum aventini montis elisit,
Evandri qui solitus erat armenta furari;
Rustica mens hominum, indocilis quoque, pro laude
Cum gratias agere vellent, absenti tonanti.
Voverunt hostias inepti, ut deo orando,
Lactentes aras in memoriam sibi fecerunt.
Ex eo provenit de vetustio more colatur.
Sed deus hic non est, licet fuit fortis in armis.

XVI. — DE DIS DEABUSQUE.

Dicitis esse deos, qui sunt manifeste cruenti:
Et dicitis fata genesis adscribere vobis.

B vir diligentissimus ad Hygini Fab. l. 92. DAVIS.

Silvanus. Glossæ veteres: Silvanus, Pan, Θεός ὕψους Syrinx, fistula. Unde commenti sunt Syrengem puelleam amatam Pani. Servius ad III. Georg. Pan, rusticum numen. Ric.

Venalem emisti dominum. Commodianus scripsisse videtur. *Venalem emisti deum*. Sic. Instr. XVI: *Et qui fabricantur deos tibi nuncupas esse*. Ric.

Cum emperis illi. Nempe fistulam: absque illa esse non haberetur deus Ric.

Non te pudet, stulte tales adorare tabellas. Non te etiam pudeat, alias, quamvis concinniores adorare tabellas, sive tabellas? Ric.

Qui post mortem vivere dicit. Quid si Commodianus scripserit, *duat*? archaice, pro *dederit*, ut fuit pro fuerit, et apud Festum *duit* dedit. Glossæ veteres: *Duit, δούτω Duint, δούτω, δούτω*. In apographo, pro emendatione ponitur, *post mortem vivere docet*. Ric. — *Procul dubio leg. vivere dicit*. Sic infra Instr. XXI. 272.

Justitiam legis quære magis: illa salutis
Auxilium portat, et fieri dicit æternum.

Sed et ipse litterarum ductus emendationem nostram stabilit et confirmat. DAVIS. — Mihi magis probatur emendatio Regaliti. Neque enim Davisii conjectura firmatur ex v. 272. Inst. XXI. Lex quidem dicit: at deus vivere pat. Minus vero placet quod hic reponit Vonkius, *vivere sciat* in Leet. Lat. lib. I. cap. IX. pag. 74.